Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №6 имени академика – кораблестроителя А.Н. Крылова»

г. Алатырь Чувашской Республики

429820, Чувашская Республика, г. Алатырь,

ул. Жуковского, 63,
тел. 2-02-69, 2-39-22

факс: (83531) 2-35-26

galatr_sosh6@cap.ru

П Р И К А З

28.08.2024г.                                                                                                         №249

О создании  комиссии по организации

и предоставлению льготного питания обучающимся МБОУ

«Гимназия №6» г.Алатырь ЧР

Согласно Постановлению Администрации города  Алатыря  от 27.07.2023 года №

633  «О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря Чувашской

Республики от 28 октября 2022г. №753 «Об организации бесплатного двухразового

питания обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования в муниципальных образовательных

организациях города Алатыря Чувашской Республики»,  Постановлению города  Алатыря

от 27.07.2023 года № 635 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного питания

детям с ограниченными возможностями здоровья, детям-инвалидам, обучающимся в

муниципальных общеобразовательных организациях города Алатыря Чувашской

Республики», письма Минобразования Чувашии от 27.08.2021г. №02/13-10099, в целях

уведомления родителей (законных представителей) обучающихся из многодетных

малоимущих семей, детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов,

детей, являющихся членами семей участников специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Херсонской и Запорожской областей  о порядке организации бесплатного

питания и предоставления  льгот  на оплату питания  в 2024-2025 учебном году

п р и к а з ы в а ю:

1.      Создать  комиссию по организации и предоставлению льготного питания

обучающимся МБОУ «Гимназия №6» г.Алатырь ЧР на 2024-2025 учебный год в

следующем составе:

- Королева И.Н., директор, председатель комиссии;

- Кашина О.Ю., заместитель директора по ВР, член комиссии;

- Дмитриева Т.В., заместитель директора по УВР, член комиссии;

- Кудряшова Н.Ю., завхоз, секретарь комиссии;

- Душенькин В.В., социальный педагог, член комиссии.

2.      Кашиной О.Ю. довести до сведения родителей (законных представителей)

обучающихся из многодетных малоимущих семей, детей с ограниченными

возможностями здоровья, детей-инвалидов, детей, являющихся членами семей участников

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской

областей порядок организации бесплатного питания и предоставления льгот  на оплату

питания  в 2024-2025 учебном  году и  провести разъяснительную работу.

3.    Кашину О.Ю., заместителя директора по ВР, назначить ответственной за

ведение и предоставление отчетной документации по льготному питанию.

4.  Возложить ответственность за исполнение данного приказа на Кашину О.Ю.,

заместителя директора по ВР.

Директор МБОУ «Гимназия №6

г. Алатырь ЧР:                                                                  /И.Н. Королева /

		2024-10-17T14:00:44+0300
	Королева И.Н.
	Я являюсь автором этого документа